stamment fait requerir.

Pour ce est il, que nous, ces choses considerees, vueil-

lans, que les marchans estrangiers mesmement ceulx de ladite

nation d'Angleterre soient traictez en toute faveur raison et

equite soubz nous, vous mandons et commettons par ces pre-

sentes, que prins avecques vous ung adjoinct non suspeet vous
transportez incontinent et sans delay en nostre pays de Zeellande
par toutes les villes et lieux d'icelluy, qu"il appartiendra et

besoing sera ; et illec, apres avoir et prealablement receu desdits

tolnaires ou de nostre procureur general pour eulx tel entendit

et remonstrance, qu'ilz vous vouldront exhiber et presenter

pour la justification de nostre droit dudit tonlieu et la descharge
desdits tolnaires, vous informez deuement et diligemment tant

sur les tours griefz et exactions, dont dessus est faicte mention,

comme sur le faict et usance desdits tableaux et toutes aultres

choses concernans le fait d'icellui tonlieu, et dont par lesdites

parties et chascune d'icelles requiz serez tant a Charge comme
a descharge; et le tout par vous mis et redige par escript en
bonne et ample forme et declaration, le nous rapportez et

renvoyez feablement cloz et seelle on a nostre treschiere et

tres amee fille et tante l'archiducesse d'Austrice ducesse et

contesse de Bourgoigne douagiere de Savoye etc. et les gens

de nostre conseil estant lez eile, pour apres en estre fait et

ordonne, comme il appartiendra; car ainsi nous piaist. Et de

ce faire, vous donnons povoir auctorite et mandement especial,

mandons et commandons a tous noz justiciers officiers et sub-

gectz, que a vous en ce faisant ilz obeissent et intendent

diligemment. Donne a nostre ville de Malines le 27'* jour de
Fevrier Fan de grace mil cincq cens et douze, et de noz regnes

de Germanie le 27% et desdits de Hongrie etc. le 23''
. Per

Imperatorem Margareta. Par l'Empereur et monseigneur l'archi-

duc et leur conseil signe Haneton.
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20.

Die Engländer übergeben behufs Instruirnug des nach Zeeland

beordneten Commissär's ihre Beschwerden gegen die Zeeländer
Zollbeamten. 10. März 1513.

(Staatsarchiv in Gent. Analectes historiques. 16"ie Si^cle. Vol. 5.)

Alzoe onlangs gheleden ten versoeke ende queruleuseghe

dachte dez goubverneurs, consulz ende anderen coopluyden
vander natien van Inghellandt frequenterende ende haer comen-
scape hanterende in desen jeghenwoirdighen landen oft juris-

dictien onz ghenadichs beeren dez ertshertocbs van Oestryck,